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SU CARRANZOSPA- 
SIULIJIMAIS.

Viena diena suėmė 13,000 nelaisviy

Blogai vokiečiams vakaruose
Dar 1,500 yardy tranšėjų neteko jie

Užmušta 262,900 rūsy
VĖL TRAUKIASI VOKIEČIAI [nios apie pat pirmutinius anglų

Vyria tįsiojo anglų armijos 
komanduotojo pranešimas liu-

jos varymosi vis pirmyn ir pir-

žiancių Lvovo linkui,

nuo
rusų.

šiuose tik

ven.

OFICIALIAI PRANEŠIMAI.

‘’Pietvakariuos nuo

mis užpuldinėjo mus

go armija
liau

svarbą priduoda jie šiai musų

nuo vokiečių taipjau.

gos.

tsko rusai buvo mėginę pradė-

stiprinimui savo

sulaužė priešus. Susirėmimuo-

cieriai ii

d. siekia 12,637 paprastųjų ka-

BLOGAI VOKIEČIAMS IR 
VAKARUOSE.

MII.').

nau-

sudru tinta

ŽUVO 262,900 RUSŲ.

si turinti žinių iš

rioję 262,900 vyrų vien užmuš-

NAUJAS KRASOS NAMAS 
.. CHICAGOJE KAŠTUOS . .

Į $6,000,000.00.

WASHINGTONAS, liep. 18— 
Suv. Valstijų kongrese vakar 
duota pranešimai apie plenuoja-

krasos namą. Jojo pabūdavo ji - 
mas su užpirkimu žemės aVit Ca-

jams į 6,000,000 dolerių.

PORTUGALIJOS ARMIJA
PRIRENGTA KAREI.

LONDONAS, liepos 17.—Gau
ta žinia, kad Portugalijos arini- 
jd yra pilnai prirengta ir gali

tik jos pastarieji pareikalaus.

ku susideda iš 30,000 kareivių. 
Bet karės laiku ji gali sudaryti 
armiją iš 100,000 — 120,000 ka 
reivių. Pašaukus rezervus ji ga
li sudaryti 250,000 armiją.

LAIVYNO KLAUSIMAS 
SENATE.

WASHINGTONAS, liepos 18.

ju senate praėjęs kongrese suma-

MIRĖ G ARSUS RUSŲ MOKS
LININKAS MEČNIKOV’AS

5 ŽMONES ŽUVO POTVINYJ.

ASHEVILLE

peną, i 
Sumini 
biij i)ci

nekaip anuomet atskridusios ži

kariškų laivų, iš kurių /'aštuoni 
turi būti pabudavoti dar 1917 m. 
Manoma, kad šis sumanymas 
praeis be žymių pakeitimų.

PARYŽIUS, liepos 18. — Tlija 
Mečnikov, garsusis bakteriolo
gas, mirė. Jo mirtis jnebuvo ne
tikėta. Profesorius Mečnikov

truko damba ir užliejo visą mie
stą. Didžiuma dirbtuvių Ashe
ville stovi uždarytos.

5 žmonės prigėrė potvinyj, o 
r apie juos lie

WASHINGTONAS, liepos 18. 
— Prezidentas Wlisonas. po pasi
tarimo su ministeriais, išreiškė 
savo sutikimą su Carranzos pa-1 
siulijimu, idant išrišimui MexL 
kos-Amerikos nesusipratimų bu-

parbininky 
į Judėjimas

jo ištikti bile valandą. Mirė Me- apie 50 prapuolė ir 
čnikov Pasteur’io instituto tu- ra žinios.
imuose, kur jis ilgą laiką buvo 
vienu iš direktorių. Mečnikovo 
amžius’— 71 metai.

Profesorius Mečnikov buvo 
pagarsėjęs visam pasaulyj, kaipo 
perstatytojas teorijų apie žmo
gaus gyvenimo pailginimą. Y- 
pačiai garsus gi Mečnikov buvo 
kaipo skelbėjas, kad reikia val
gyti rūgštų pieną. Jis manė, jo- 
gei senumą gimdo puvimas val
gių žaronse, o tą puvimą vėl gim
do esančios jame bakterijos. Pa
sak Mečnikovo, šitas senatvės 
bakterijas naikiną rugštame pie
ne besiveisiančios bacilos. Meč- 
nikov’as savo išvadžiojimuose 
priėjo iki to, kad ėmė išrodinėti, 
jog didžioji dalis žarnų visai nė 
nereikalinga kunui ir jog ateis 
diena, kuomet jos bus išpjauna
mos, kaip šiandie išpjaunama y-

(appendixis).
Gimė Mečnikov Rusijoj, gegu

žio 15 d. 1845 metais. Tėviškė jo 
netoli Bulgarijos rubežiaus. Mo
kinosi Charkove, paskui . lankė 
Gessen’ą, Munich’ą, o 1870 m. ga
vo profesoriaus kafedrą Odesos 
universitete. 1888 Mečnikov per
sikėlė Paryžiun į garsųjį Pas- 
teur’io institutą.

KANDIDATAS Į AUGŠČIAU
SIOJO TEISMO TEISĖJUS.

WASHINGTONAS, liepos 18.

tas Wilsonas padavė senato už
tvirtinimui sumanymą paskirti į 
augščiausiojo Suv. Valstijų tei-

Clarke taps nariu augščiausiojo 
teismo, tai ten bus antras radi- 
kališkesnių pažiūrų žmogus, tik

bet visgi, sulyginus su kitais 
gana progresyviškas žmogus.
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Nuostoliai siekia milionus do
leriu — nuo $6,000,000 iki $10,- 
000,000.

REIKALAUS PASIŠALINIMO 
CARRANZOS IR OBREGONO

EI PASO, Tex., liepos 17. — 
Iš Cihuahua pranešama, kad 
šiaurinės Mexikos provincijų ge
nerolai rengiasi paduoti ultima
tumą Mexikos prezidentui gen. 
Carranzai ir karės ministerial 
gen. Obregon, kad jie tuoj ap
leistų Mexiką ir važiuotų kur ki
tur. Tą ypač remia gen. Trevi
no, kuris bandė intraukti Suv. 
Valstijas į karę su Mexika ir at
sisakė pildyti Carranzos palie
pimus.

GOMPERSAS RUBSIUVIŲ 
KONFERENCIJOS 

PIRMSĖDIS.

NEW YO RK AS, liepos 18. — 
Konferencijos, kuriose streikini
nkų rubsiuvių atstovai veda de
rybas su pramonininkų asociaci
jos atstovais kas link pabaigimo 
streiko, pirmsėdžiu būti pakvie
sta Safnuel Gompers. Indomu 
tai, kad pramonininkai sutiko, 
idant pirmininkautų derybose 
Amerikos Darbo Federacijos 
prezidentas, o tam tikslui nepri
ėmė teisėjo augščiausiojo Suv. 
Valst. teismo — Brandeis. Ma
tyt, Brandeis kapitalistams yra 
pavojingesnis, negu Gompers’as.

TREVINO IŠTIKIMAS CAR
RANZOS VALDŽIAI.

EL PASO, liepos 18. — Gene
rolas Trevino, Mexikos armijos 
vadas, oficialiai, užginčijo pas- 
klydusį gandą, buk jisai nebe
klausąs Mexikos valdžios įsaky
mu:

* w

Bando naujai išrastą d-ro A. C.. Albertson’o (New Yorke) kul- 
kosvaidį, šaujantj be parako ir be jokių chemiškų prietaisų, neiš-
duodantį balso ir be durnų. Kulkos lekia iki 2500 yardų.

AMERIKOS KAREIVIAI 
PLĖŠIA KRAUTUVES.

18. ■— Atvykus ant stoties trau
kiniui su milicionieriais, didžiu- 
ma kurių buvo newyorkieciai, da-

puolė krautuves ir apiplėšė jas. 
Milicionieriai teisinasi tai pada
rę iš bado, nesą per 36 valandas 
negavę pavalgyti.

VILLA PAKELIUI I SUV.
VALSTIJAS.

CHIHUAHUA, liepos 18. — 
Generolas Trevino, Carranzos 
armijos komanduoto jas, prane
ša, kad keletas Mexikos banditų 
burių persiskverbę per mexikie- 
čių kariuomenės liniją traukia 
parubežin, idant užpuolus ameri
kiečius, Mexikos pasienio gyven

G RA IK IJ OS K A RA LIU A S 
RŪMŲ GAISRAS.

ATHENAI, liepos 18. — Kilo 
gaisras Graikijos/karaliaus dva
re, esančiame už miesto. Gais-

simetė į karaliaus rumus. Be
kovodami su liepsnomis žuvo ke
letas žmonių. Karalius turėjo 
apleisti rumus.

OPERACIJA PALIUOSAVO 
PRASIŽENGĖLĮ Iš 

KALĖJIMO.

TRENTON, N. J., liepos 18. — 
Paliuosuotųjų iš kalėjimo žmo-

mušimą žmogaus. Daktarai, iš
tyrę Szikelį, atrado, kad 'jo gal
vos kaulas špauzdavo smegenis 
ir tatai versdavo jį prie piktų 
darbų. Padarius operaciją gal
voj, jo protas pradėjo veikti nor- 
mališkai. Szikelis nepamena pi
ktadarystės, už kurios papildy
mą jis pateko kalėjimam

AUSTRIJOS IMPERATORIUS 
SERGA.

ZURICH, liepos 18. — Seny- 
vasai Austrijos imperatorius 
Pranciškus Juozas vėl serga, ži
nios apie austrų nepasisekimus 
Rusijos fronte ir apie ministerių 
kabineto kryzį slepiamos nuo jo.

NUPUOLĖ DIDELIS METE
ORAS ŽEMĖN.

HOT SPRINGS, Ark., liepos 
18. — Meteoras namo didumo nu
puolė ant J. W. Skipas farmos, 
kuri randasi už 20 mylių nuo Hot

DAR DAUGIAU RUSŲ 
FRANCU OJ.

PARYŽIUS, liepos 18. — Dar 
naujas transportas su rusais ka
reiviais atplaukė į Brest, Franci-

CHICAGO.—Nedėlioj nuo kar
čio Chicagoje mirė 9 žmonės.

16 žmonių prigėrė besimau-i
clant ežere.
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Susirūpinę besiartinančiu gele
žinkelio streiku, kuri veikiausia 
darbininkai nubalsavo apšaukti, 
Pennsylvanijos geležinkelio bo
sai jau išanksto meškeroioja 
streiklaužius dabar dirban
čių prie geležinkelio ir nuošalyj 
esančių žmonių tarpe tam tikrais 
lapeliais. Bosai grasina praša-

sižadėti būti skebais. O įbaugi
nimui jie buvo net mėginę praša
linti kaikuriuos darbininkus iš

sti savo užmanymus darbininkų 
unijoms pakėlus balsą.

MAŽAI PELNO Iš KON-

Taika tarp streikuojančių New 
Yorko rubsiuvių ir jų samdyto
jų dar toli, nežiūrint to, kad su
taikymui atvyko praėjusią pel
nyčių patsai Gompersas į New,

deryboms,

atsiekta susitaikymo linkmėj. 
Mortis gi Hillquit, darbininkų 
advokatas, viešai užreiškė, kad 
koliai kas veik nieko neatsiekta, 
bet kad streikininkai dar laikosi 
ir fabrikantai, matydami tai, no- 
roms-nenoroms turi derėties.

TEISMAS NENORINTIEMS
TARNAUTI KARIUOMENĖJE

LONDONAS, liepos 18. — Trjs

priešai, atsisakiusieji tarnauti 
kariuomenėje, tapo atgabenti 
Francijon ir atiduoti karės teis
mui. Teismas iš pradžios buvo 
išnešęs nuosprendį sušaudyt juos 
Paskui bausmė pakeista 10 metų 
k a 1 ė j i m o k i e k v i e n a m.

LAJMĖS PERSIMAINYMAS.

LONDONAS. — Visų karės 
kspertų nuomone Europos ka^ės 
žygiuose mainosi laimė. Net įsi
tikėjusių savaimi vokiečių kriti
kų balse, kaip šnekama Londo
ne, pradeda girdėties abejojimo 
gaidos. Garsusis vokiečių karės 
rašytojas majoras Marat, buk 
rašąs, kad gal dar artimiausio
mis dienomis bus nulemtas ka

$928,234,880 NUOSTOLIŲ SUV.
. VALSTIJOSE KASMET.

WASHINGTAS, liepos 18. — 
Nuostoliai, kuriuos Suv. Valsti
jos aplaiko kasmet ačiū prasipla- 

■ tinusioms kaikuriose valstybės 
dalyse šiltinėms ir drugiui, pasak 
senatoriaus Ransdell (Louisia
na) pranešimo, kainuojantis į 
$928,234,880.

AŪTOMOBILIUS ĮVAŽIAVO

Automobilius įvažiavo upėn. Iš 
keturių važiavusių juo žmonių

ORAS
Chicagoje ir apietinkėse šian-

.čiausia 88, žemiausia 75. I
I ■ ' , '

I
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NAUJIENOS buvo už jas mokėję tik 65 pro listy. Dr. J. Šliupas savo laiš- sai borėjo apšmeižti savo prie- 
ke aiškiai pasakė: šus. Ir jo pėdomis, matoma, pa-
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PONŲ ŽADĖJIMAI IR 
MORALAS Iš TO.

Kada santykiai su Mexika 
buvo pasidarę lai]) intempti, 
kad pradėta mobilizuoti milici- Į 
jos, Amerikos kapitalistai ragi- j 
no savo darbininkus stoti ka-! 
riuomenen, žadedami jiems,' 
jųjų tarnystes laiku mokėti tą' 
pačią algą, kurią jie dabar gan-j 
ną, o kai sugrįšiu, lai jiems vėl 
busią los pačios darbo vietos 
atdaros. Betgi jau dabar girdė
ti skundų, kad tie ponai sam
dytojai, kurie lokių gražių ža-1 
dėjimų buvo davę, dabar jų vi-1 
sai nebepildo, dagi taip lrum-| 
pam laikui praslinkus. Sugrį-! 
žę milicionieriai gauna išgirsti 
iš buvusių savo darbdavių pa
aiškinimų. kad, girdi, jiems la
bai gaila, bei šiuo tarini visos i 
vietos esančios užimtos ir jie 
nieko negalį padaryti.

Iš to moralas toks, kad dar-

Vokiečių bankai, kurie savo 
kapitalų davė Bagdado geležin
keliui, uždirbo 100 milionų 
markių popieromis ir be to dar 
sutaupė 80 milionų markių 
nuo skirtos sumos išlaidoms 
geležinkeliui pastatyti; tą su
taupytąją sumą jie betgi turkų 
valdžiai paskaitė. ,

1901 melais Morokko sulta
nas gavo 10 milionų dolerių pa
skolos, ir bankai, kur jam tą 
paskolą davė, uždirbo ant to* 
215 milionų dolerių, ir nuošim
čius dar paskaitė už pilną pa
skolą. Tolesnės pinigiškos 
sunkenybės ir Europos valsty
bių šakarmakaravimai priver
tė sultoną dar daugiau pasko
los j ieškoti. J ieškojo ir gavo,
taip kad 1910 melų pabaigoj 

i Morokko skolos siekė 32 mili- 
! onų dolerių, vadinas, septynių 
į metų begiu skola užaugo 28 
■ milionais doleriu, c

Bet ve kas indomiausia: sulig 
1910 melų paskolos sąlygomis, 
už kiekviena 1000 franku ver
tės bondą sultanas gavo lik 435 
frankus. O bankai dar tą pa
čią diena vėl tuos sullano boli
dus pardavė kiliems spekulian
tams po 507 frankus!

šitie pavyzdžiai aiškiausia 
parodo, kaip kapitalistai pini
ginėmis spekuliacijomis išnau 
doja silpnesnes šalis, o tuo pa
čiu ir nesusipratimų tarp vals
tybių gimdo, ir kares iššaukia.

Jeigu dabar Carranzos val
džia gaus paskolos iš Amerikos 
kapitalistų, lai, žinoma, sąlygo
mis, kurios skolintojams žadės! 
milžiniškų pelnų, bet užtatai 
Mexikai bus nemenka našta. O 
jeigu paskui Mexika nepanoro 
tų visų sąlygų prideramai iš
pildyti ir Amerikos kapitalistų 
godumui patenkinti, (ai pasta
rieji turi savo interesams ap
ginti priemonių: valdžią ir ka
riuomenę.

bildukas niekados negali kapi
talistų žodžiais ir prižadais pa
sitikėti, nes jie jų niekados ne
pildo.

APŽVALGA
DELEI ŠLIUPO
INSINUACIJŲ.

Karės su Mexika povojus, re
gis, praslinko. Bent tuo tarpu 
ta kurstoma ugnis, kuri grū
mojo karės liepsnomis užlieps- 
noti, prigęso. O jai irigęsus, 
dabar girdėt jau, kad didžiuliai 
A m e r i k os p i n i g u oč i a i rengiasi 
duoti faktiškąja! Mexikos val
džiai paskolos. Suuodžia, mat, 
kad čia bus galima geras gešef- 
tas padaryti. Jie žino gerai, kad 
leidžiant savo kapitalus apy-

“Ateičiai”, išspausdinusiai p. 
Šliupo “persergėjimą” nuo “ar
kliavagių, žmogžudų ir padėg- 
liotojų”, “nuduodančių didelius 
revoliucionierius, darbininkų už- 
stovus, ar kitokius reformato
rius”, “Keleivis” pastatė seka
mus klausimus:

1. Ar ji (“Ateitis”) tiki, kad 
išspausdintas jos skiltjse mi
nėtas d-ro šliupo laiškas kal
ba teisybę?

“Beje, po Maskoliškajai Re
voliucijai 1905 m. privažiavo į 
Ameriką daugelis ir tokių 
žmonių, kurie čia gėdisi savo 
tikros pavardės vien todėl, kad 
ten, Lietuvoje, tais metais ar 
buvo arkliavagiais, ar žmog- 
žudomis, ar padėgliotojais, ar 
kitokiais bjauriais prasikaltė
liais. Tokie asmenįs, čion at
vykę, nuduoda didelius revo
liucionierius, darbininkų už- 
stovus, ar kitokius reformato
rius.”

Taigi, “baisiausioje” laiško 
vietoje socialistų nėra nei var
do nepaminėta. Taigi pirm, 
negu ‘ atsakyti į “Keleivio” 
klausimus, mes norėtume iš jo 
išgirsti, kuo remdamasis “Ke
leivis” pasakė, buk Dr. šliupo 
“laiške aiškiai pasakyta, kad 
tie baisus žmonės yra socialis
tai?”

“Keleivis”, beje’ sako, kad 
“nei klerikalai, nei tautinin
kai” revoliucionieriais save 
nevadina”, todėl, girdi, puola 
dėmė ant vienų socialistų. 
Jeigu ir kaip butų, tai Dr. J. 
Šliupas visgi kalbėjo ne tik a- 
pie “revoliucionierius”, bet ir 
apskritai apie darbininkų už- 
stovus” ir net “kitokius refor
matorius.” Ar vieni socialis
tai savo “užstovais” vadina 
(“reformatoriais” jie nei ne
si vadina) ? Ir antra — ar iš- 
tikrųjų tik vieni socialistai sa
ve “revoliucionieriais vadina? 
Juk revoliuciją (ir tai net 
“kruviną”) skelbė net toksai 
“Katalikas”!

Taigi matome, kad “Kelei
vio” ultimatumas neišlaiko 
mažiausios kritikos, ir iš tokio 
“Keleivio” atsiliepimo ištikrų- 
jų gali nevienam išrėdyti, kad 
čia paliesta jam skaudus klau
simai. Iš savo gi pusės mes 
galime “Keleiviui” į jo stačius 
klausimus net pasakyti, kad 
nemanome, jog Dr. J. Šliupas 
butų tai rašęs, nežinodamas 
nei ką, nei apie ką. Dar dau
giau: iš pilnai patikimų asme
nų mes girdėjome (net su tam 
tikrų asmenų nurodymu), kad 
kaikuriose vietose ištikrųjų 
buvo ir kai kur dar yra “vei
kėjų” ir “reformatorių”, ku
rių praeitis yra gana tamsi. 
Ar jie save skaitė ar skaito so
cialistais ar kuo kitu — tas 
nesvarbu. Pagalios, Ameri
kos lietuvių gyvenime juk ne- 
naujiena, kad šios dienos Roj
alistas bus ryt dienos tautinin
kas ar klerikalas, arba atbu
lai. Ką gelbės tokių žmonių 
skirimas prie kurios nors par
tijos? Visur jie buvo dėmė ir 
pasiliks.’

Musų nuomonė tokia: krimi-

sirįžo keliauti “progresyvių tau
tininkų” organas, nes jau nuo 
kurio laiko jisai visus-savo so- 
fistiškus gabumus vartoja tam, 
kad išteisinus kiekvieną Šliupo 
nepadorumą.

SKAITYTOJŲ
BALSAI “

BEGĖDŽIAI.

Per kokias dvi savaites Cliica- 
gos klerikalų organas “Drau
gas” skelbė ir skelbė, kad p. Bu
lota imąs po $25.00 į dieną už au
kų rinkimą. Tatai privertė L. Š. 
Fondo prezidentą, K. Gugį, pa
rašyt minėtam laikraščiui oficia
li laišką, kuris skamba sekamai:

Chicago, Ill., liepos 10,1916.
NETEISYBĖ.

Meldžiu Gerb. “Draugo” Re
dakcijos išspausdinti arti
miausiame savo laikraščio nu
meryje kas seka:

Pastebėjęs “Drauge” skel
bimus, buk Lietuvos šelpimo 
Fondas mokąs p. Bulotai ir p. 
žemaitei už jų darbą — aukų 
rinkimą Lietuvos Šelpimo Fon
dui — po $25.00 į dieną, turiu 
oficialei painformuoti “Drau
go” Redakciją ir “Draugo” 
skaitytojus, kad tai yra grynas 
prasimanymas ir neteisybė. 
Lietuvos Šelpimo Fondas jo
kios algos nei p. Bulotai, nei p. 
Žemaitei nemoka. Jie dirba ir 
sunkiai dirba dykai. Lietu
vos Šelpimo Fondas apmoka, 
sulyg pristatomomis atskaito
mis, tik jų kelionės ir pragy
venimo išlaidas.

Su pagarba, 
Kazimieras Gugis,

Liet. Šelp. Fondo Prezidentas.

“Metodologijos daktaro” laik
raštis tečiaus, ažuot davęs savo 
špaltose vietos tam laiškui, indė- 
jo 91-am savo numeryje tokį at
sakymą:

P-nas K. Gugis, kaipo L.š.F. 
pirmininkas oficialiai mums 
praneša,'kad Lietuvos šelpimo 
Fondas Bulotai ir žemaitei ne
mokąs jokios algos už aukų 
rinkimą.

Iš savo pusės mes turime 
pranešti savo skaitytojams, 

kad mes nesame ištyrę ir neži
nome, ko vertas yra tas p-no 
K. Gugio pranešimas.

Tai paaiškinti skaitytojams 
mus verčia šitokie motyvai:

1) Ne vien daugybės papras
tų žmonių, bet ir įvairių pažiū
rų augštesniųjų inteligentų 

kalba, kad Bulota kartu su sa
vo palydovėmis imąs į dieną 
25 dolerius už aukų rinkimą. 
Ir toki kalba jau buvo pirmiau 
negu “Draugas” perspauzdino

(Redakcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame 

skyriuje J

DARBININKAI IR 
DARBDAVIAI.

varton šalyse, 
moms šalims |

duodant sveti-
paskolų visados

galima tureli daug didesnių
pelnų, ne kad namie.

Tiesa, leisti kapitidus apy-
varton s vėlime )se ša Ivse v ra ir
šiek-tiek rizikos, betgi už savo
nugaros visado s turi valdžią,
kuri kiekvienu laiku už savo
spekuliuojami uosius piniguo-
čius pasirengus užsistoti.

šitokios kapitalistų spekulia
cijos svetimose šalyse neša 
jiems ne tik milžiniškų pelnų, 
bet neša šalinis ir daug nelai
mių — karių. Kares — kapita
listų godumo vaisius.

O kokių ~milžiniškų pelnų' 
turi kapitalistai teikdami sveti
moms, ypačiai silpnesnioms, 
valstybėms paskolų, parodo se
kami pavyzdžiai.

1873 metais Egipto valdomis 
buvo užtraukęs ant savo šalies 
82 milijonu svarų sterlingų 
(daugiau 100 mili jonų dolerių ) 
paskolos 7 nuošimčiais palūka
nų. Betgi bankai, kurie tą 
paskolą davė, iš 82 milionų 
Egipto valdonui tedavė tiktai 
20 milijonų 700 tūkstančių 
svarų, o likusiuosius pinigirs 
pasilaikė sau kaipo saugybę.

2. Jeigu taip, tai kuomi ji 
remiasi?

3. Ar ji apsiima prirodyt 
nors vienam Amerikos lietu
vių socialistui arkliavagystę, 
žmogžudystę ir kitus krimina- 
liškus prasižengimus, d-ro 
šliupo laiške išvardytus? 
“Keleivis”, kaip ir buvo gali

ma laukti, paskaitė tą šliupo 
“persergėjimą”, nedora insinua
cija ant socialistų, kadangi nė 
klerikalai, nė tautininkai revo
liucionieriais savęs nevadina.

Ką-gi atsako “Ateitis” į augš- 
čiau pastatytuosius klausimus? 
85-am josios numeryje skaito
me:

Pirmiausia “Keleiviui” tu
rime priminti, kad jis savo 
klausimus pasiuntė ne tuo ad
resu. Laišką į visuomenę ra
šė ne koks anonymas ar men
kai kam žinomas žmogus, bet 
Dr. J. šliupas, kuris turi ligva- 
lei drąsos ir autoriteto ne tik 
už savo raštus, bet ir už dar
bus atsakyti ir to niekuomet 
jis nevengdavo.

Šituo atsakymu mes galėtu
me su “Keleiviu” del jo “ulti
matumo” kalbą ir pabaigti. 
Tik kaipo laikraštininkai mes

nališkais prasikaltimais susi
tepusių žmonių neturėtų prisi
imti nei viena organizacija, 
nes jie tik gėdą daro ir suirutę 
kelia. Į tai, regis, kreipė vi
suomenės domą ir Dr. J. šliu
pas. O viešai paskelbti tokius 
žmonių vardus yra tai pareiga 
prokuratūros, policijos teisme, 
o ne laikraštininkų. Laikraš
tis jokiame atsitikime negali 
lošti deminciatoriaus rolės.
“Ateitis” turbut laiko savo 

skaitytojus per labai naivius 
žmones, jeigu ji tikisi šitokiais 
“aiškinimais” nutrinti tą šlykš
čia dėmę, kurią ji užsidėjo ant 
savęs, spausdindama Šliupo laiš
ką.

Kad šliupas savo insinuacijo
mis taikė ne į kokius ten keletą 
asmenų su tamsia praeitim, bet 
j ištisą musų visuomenėje vei
kiančią srovę, tai nėra abejonės. 
Del keleto asmenų juk niekas 
nerašinėja atsišaukimų į visuo
menę, ir nuo keleto asmenų pra- 
šalinimo iš draugijų niekas ne
gali laukti suirutės ir vaidų iš
nykimo visuomenėje.

Ir be reikalo “Ateitis” dengia 
Šliupą laikraštinės^etikos skrais
te, teisindama tą, kad jisai neį-

tą žinią iš laikraščio “Darbi
ninko Balso.” Tam mes turi
me liudytojus.

Katrų gi čia tiesa, ar tų in
teligentų ir šiaip jau žmonių, 
kurie tvirtina, kad Bulota su 
palydovėmis ima 25. dolerius į 
dieną už aukų rinkimą, ar p-no 
Gugio, kurs mums praneša, 
kad Bulota su žemaite algos 
neįmą, mes čia spręsti neapsi- 
imame...
Taigi “Draugo” redaktorius 

sakosi pats nežinąs, katrų esanti 
tiesa, ar L.Š.F. prezidento, ar tų 
“paprastų .žmonių” ir “augštes
niųjų inteligentų”, kurie šmei
žia p. Bulotą. Bet, to neveizint, 
jisai visgi skelbia tuos šmeižtus 
ir dar pats prie jų prideda!

Bet ar galima laukti ko geres
nio iš juodašimčių?

Lengvai pažino.

Vienas pliuškis rodė vienai 
merginai savo fotografijas.

—Ve šitą fotografiją aš nusi
ėmiau su dviem franeuzų pud- 
liais, — gyrėsi jis paduodamas 
mergaitei fotografiją. — Tams
ta gali mane pažinti, ar ne?

JJęto, valdonas turėjo dar už 9 
milijonus svarų supirkti savo 
paties notų ir mokėti už jas 
pilna kaina, kuomet bankai

turime pažymėti, kad jis be- 
reikąlo* viską, ką tik Dr. J. 
Šliūpas savo laiške pasakė, už-

vardijo žmonių, kuriuos jisai 
skundė visuomenei. Tautininkų 

^lyderis dar niekuomet nėra pai-j 
yėrtė ant savęs ir visų sočia-’sęs tos etikos taisyklių, kada ji- grafijon.

—Ak, žinoma. Tamsta ve tas, 
kur su skrybėlė ant galvos, — 
atsakė mergina žiūrėdama foto-

Pradėjus smarkiau kilti pra- 
monijai, kartu pradėjo kilti ir 
pragyvenimas, taip kad dabar 
darbininkas uždirbantis $10 — 
$12 į savaitę nebegali iš savo 
uždarbio pragyventi. Negalė
dami pakęsti skurdo darbinin
kai pradeda organizuoties į uni
jas ir drąsiai stoja kovon prieš 
savo išnaudotojus. Bet kapita
las auga taip smarkiai, kad dar
bininkai beveik nebegali iškovo
ti pagerinimo būvio. Štai to ka
pitalo augimo pavyzdys.

Cincinnati, Ohio prieš 18 me
tų ‘susitvėrė korporacija “The 

Union Stock Yard” su $20,000 
kapitalu. Šiandie gi ta kompa
nija turi gryno kapitalo, neskai
tant žemės, vežimų išvežiojimui 
mieste mėsos ir k. daiktų, $350.- 
ooo. Kompanijos vice-preziden- 
tas paskelbė, kad kompanijos 
'turtas siekia virš miliono dole
riu.

Bet darbininkų išnaudojimas 
tose skerdyklose irgi yra kuodi- 
džiausias. Pradedantiems dirb
ti mokama $9 — $12 į savaitę. 
Mokantiems darbą mokama $13 
savaitėje, o bučeriai gauna $13— 
$15 į savaitę. Pastarieji maty
dami, kad iš tokio uždarbio ne
galima pragyventi pareikalavo 
pakelti algą ir mokėti $18—$20 
savaitėje, bet kompanija atsisa
kė išpildyti reikalavimą ir dar
bininkai sustreikavo. Streikas 
jau tęsiasi 7 savaites ir visi strei- 
kieriai laikosi vienybėje. Bet 
kompanija vis dar nenusileidžia 
ir deda visas pastangas kad tik 
sulaužius streiką. Kompanija 
turi atsigabenus skebų, kurie 
liepos 6 d. perdūrė peiliu strei- 
kierių. žmogžudžiai, rodos, nė
ra suimti, kadangi visa kaltė su
mesta ant pikietavusių streikie- 
rių. šiandie viskas remiasi ant 
pinigų ir kompanijų mušeikos ga 
! i elgties kaip nori, kad tik išar
džius darbininkų vienybę, o teis
me vistiek jie bus išteisinti.

Mes, darbininkai, negalime už
miršti tų baisių skerdynių 
Youngstown, O., E. Pittsburgh, 
Pa. ir kituose miestuose, kur 
darbininkai buvo žudomi be jo
kio pasigailėjimo, taipgi buvo 
kemšami kalėjimam Bet darbi
ninkai nelabai dele* to nusimi
nę. Vieton žuvusiųjų atsiran
da nauji kovotojai, kurie kovoja 
su išnaudotojais ir yra pasiren
gę net gyvybę paaukauti už 
darbininkus. Darbininkams rei
kia tik dar labiau organizuoties, 
dar smarkiau kovoti, o jie per
galės skriaudėjus ir pasiliuo- 
suos iš po alginės vergijos.

J. D. Bendokaitis.

[pabraižos
Look out!

Girdėjau, kad Dro Šliupo su- 
manytasai ir p. Rimkos parem- 
tasai slaptosios informacijos ir 
sargybos biuras jau pradėjęs 
veikti. Slaptieji biuro agentai 
visupirmiausia užtiesę tinklus 
kokiam tai intariamam ponui 
Čiken čikenui.

Talkon eina.
“Darbininkų Balse”, kur pat

sai nesižino ko jis šaukia ir ko 
nori, Vienas Darbininkas rugo- 
ja man:

“Naujienų” rašytojas Pa
braiža, perskaitęs šitą atsi
šaukimą (“Drauge”) pasipik
tino juomi ir jo rašytojus iš
vadino Jurgiais Durneliais 
(kaip matome, kartais ir so
cialistai pavartoja sabotažą su 
tiesioginiu veikmių, nors jie 
ant aidoblistų labai pyksta už 
jų vartojimą).
Ne. Pabraiža Jurgiais Dur

neliais nepasipiktino, nes nelai
mingais žmonėmis negalima pa
sipiktinti. Jų reikia tik pasigai
lėti. Ir Pabraižai jų tik gaila, 
lygiai taip gaila, kaip ir tokio pat 
nelaimingojo Vieno Darbininko, 
kurs didžiuojas savo “sabotažu 
su tiesioginiu veikimu”, bet kurs 
apie jį — kaip matyt iš augščiau 
privestų jo žodžių — tiek jau 
tesupranta, kai]) tie Jurgiai 
Durneliai apie socializmą...

Lygus broliai.
★ * >

O kad nesižinančio ko šaukiąs 
“Darbininkų Balso” brolelis ly
gus “Draugo” Pošku-pyškoms, 
tai jis patsai toliau dar ir taip 
apie save pasiliudija:

“Aš ligšiol buvau tikėjęs, 
kad socializmą lengva pažin
ti; aš maniau, kad reikia tik 
žinoti, kas darbininkų atsto
vais yra ir mokėti už juos bai
sa atiduoti.”
Je, reikia tik tikėti, kad esa

ma tokio daikto kaip socializ
mas; reikia tik tikėti, kad esama 
tokio daikto kaip “sabotažas su 
tiesioginiu veikimu”, ir jau drą
siai galima kardai laužyti su vė
jo malūnais.

— Palaiminti...
Pabraiža.

širdžiai palengvėjo.

Pati: — Matai, širdele, tai ma
no rubai maskų baliui. Kaip tau 
patinka?

Vyras: — Ačiū dievams! O 
aš jau maniau, kad tai nauja ma
da.

Redakcijos Atsakymai

DARBININKAI 
ORGANIZUOKITĖS.

Visi darbininkai pradeda susi
prasti, tik mes vieni barberiai 
vis dar tebesnaudžiam. Visi iš
gauna trumpesnes darbo valan
das ir pakėlimą algos, bet mes 
vis dar tebedirbam ilgiausias va
landas ir už mažą mokestį. To
dėl mes unijistai barberiai kvie
čiame visus prisirašyti prie uni
jos, o tada galėsime iškovoti 
trumpesnes darbo valandas ir 
geresnę mokestį. Mes visi kar
tu turime veikti pagerinimui sa
vo gyvenimo sąlygų.

Mes dirbdami ilgas valandas 
negauname pailsio nė nedėlio- 
mis. Ir nedėliomis mes turime 
dirbti. Dabar unija rūpinasi, 
kad nedėliomis mes būtumėm 
liuosi nuo darbo ir galėtumėm 
pasilsėti.

Todėl visi barberiai rašykitės 
prie unijos. Prisirašyti prie uni
jos galima kasdien unijos sky
riaus 548 ofise 32 N. 5 Avė.

F.Alutis.

A. T. Janušiui, Balto. Md. 
Kadangi tamsta savo “atsaky
me” nieko faktiško nebepasakai, 
o tik koliojimais atkartoji tą pa
tį, ką pirmiau buvai sakęs, tai 
skaitome dalyką jau užbaigtu. 
“Atsakymą” padedame archi- 
van.

Dailės Melefois. — Po visu1* 
kinis rašomais redakcijai raš
teliais, laiškais, korespondenci
jomis etc., be prasimanyto sau 
vardo reikia padėti dar ir tikras 
vardas, pavardė ir pilnas adre
sas, — redakci jos žiniai. Visi 
rašiniai, kur rašytojas pasirašo 
tik slapyvardžiu, o nepaduoda 
savo tikrojo vardo i]' pavardes, 
metami gurbam Del to ir tam
sios klausimai ten jau nuėjo.

Brocklono Reporteriui.—Da
lį korespondencijos apleidžia
me, kur kalbama apie aną dra
ugiją. Mat, kaltinant ką nors 
visuomet reikia turėt po ranką, 
faktus. Parašykite daugiau in- 
tikinančiu faktų, tad mielu no
ru patalpinsime, i

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”
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Kalbu lietuviškai 
andos: nuo 9 iki 9 
leldieniais 9 iki 12

1900 So. Union St., 8 valandą va
kare. Visi šėrininkai būtinai at
silankykite. Yra daug svarbių 
dalykų prieš visuotiną bendrovės 
susirinkimą. C. J, Tuskenis.

SOCIALIZMO MINTIES 
BLAIVUMAS”

“Naujienų” Bendrovės 18-tos 
gat. apskričio šėrininkų susirin
kimas atsibus seredoje, liepos 19

Burke BarberSchool
Dept. I). 610 W. Madison St, 

Chicago, Ill.

itbudimas? Ką jie ma 
sako dabar, netekę 

i Klenauskas 
Dabar g

SCHOOL
Jos F. Kasnicka, viršininkas, 

Priešais City Hali, 
116-417, 118 N. La Salle st., Chicago

(Socializmas suprantamai 
išaiškintas).

Parašyta John Spargo, 
lietuvių kalbon versta A. 
Lalio, yra baigiama spau
sdinti ir bus gatava apie 
1 rugsėjo.

“Naujienų” Admin.

Nesenai čia buvo toks atsiti
kimas. Sykį vienoje lietuvių 
Šeimynoje atsilanko tūlas nepa
žįstamas svečias ir pasisako jieš- 
kąs kokios ten merginos, kuri 
tuo tarpu vedusi ir gyvena Car- 
niege, Pa. Dalykai tečiaus susi
dėjo taip, kad nepažįstamasis 
svečias pasiliko nakvoti pas tą 
šeimyną. Ant rytojaus, prasi
šalinus ant valandėlės namu šei- 
myninkei, gerasis svečias pasiru-

IŠMOK BARBER YSTĖS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. M< 

kastis $25. Inrankiai duodami. A 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819'S. State St. ir 606 W. Madison S 

CHICAGO, ILL.

Pranešam visiems, jog mes skoli
nant pinigus statymui ir pirkimui 
namu

4to ir 5to Procento
Ir ant labai lengvų ir prieinamu 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musu išlygų. Kreip
kis tuojaus į

JONO BAGOZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

MOKYKIS BARBERYSTES —Me» 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

kada n
ftu tarp policijos, taipgi prie
šinasi policistų siuntimui sau
goti streiko apimtas dirbtuves 
ir policijos žiauriam apsiėjimui 
su streikieriais.

i žmones, klauskite

teismą 700 miestelio Cicero gy
ventojus už neužsimokejimą 
už šviesa.

l)R. B. M. ROSS 
Turi ntis mokslišką 
laipsni ir daktariš
ką pavelijimą. Dvi
dešimt keturi metai 
toje pačioje senoje 

1892-1916.

jie nesumane kaip ir be- 
aitgštint, kaip pataikant; žo
džiu, Klenauskas jiems tuomet 
buvo geriau 
ir neklaidin

V1ESIROFJ- 
itc ir reik; 
is mane. 
)YKAI. G

kuolabiausia nau 
ligomis. Vi 
dima naudo 
vedamas to

Phone
Canal 9

Phone Before Eleven
Delivered Before Seven

MOKYKIS SWT MOTERIŠKUS RUBIJ8, 
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

sinti naminius daiktus arba aprčdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
rankamo. Už .$10.00 išmokiname Jus sint 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,

\r jus jaučiatės 
s ir ambicijos? 
lirbimą viduriu, 

s turite gal- 
Ar jus jau- 
nkstyvo da- 
tvų sujudi-

mvęs (lire K to 
rko Boselandc 
iges Illinois U

EVESKIO 
“^MOKYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi augščiauslal, tcipgl Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Polltiš. 
Ekonomijos, Knygvedystčs,DailiarašČio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir |t. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.Halsted St.,Chic^pt

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina:
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas flora: 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir 
mas floras 15c, Balkonas 10c.
KALSTEI) IR 32-ra GATVE

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 h 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
J35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedaliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Hoisted St., .. Chicago, ID

dedą snprasli-praregeti ir t.L 
Neliesa, to atbudimo nebuvo 

kum Klenauskas 
i” savo para pi jo

nus, o šie, nebepakęsdami jo 
užmačių, pradėjo pustis-šiauš- 
tis, ir galų-galc “dvasiškasai va
das” paliko n u si ban kr u t i j tįsį

patįs apie tai jau spėjote 
žinoti. Dabar jie laukia 
‘‘geresnio.” Be reikalo, 
go ragai vienam, išaugs

\,gra racking co. skeroykio 
nukrito elevatorio šalta Jas 
nėr, 5339 So. Hermitage avė 
užsimušė.

Sam Michalet, 644 Liberty si 
Galbūt mirs. Policija jieškt 
šovik u.

įgaliotas Naujienų agent 
kosi po visas lietuvių kolonija 
riboje. Užrašinėja dienraštį 
jienas” ir atnaujina prenumeratą.

įgaliojo Naujienų Administracij

Violet Anderson, 3340 So 
rk avė., automobiliu užmu 

33 m., iš Pitts

laigi netiesa, kad čionykš
čiai parapijonai praregejo-sn- 
siprato. Kokiais jie buvo, to
kiais jie ir tebėra. Prieš du me
tu tą patį kunigą Klenauską

Telephone Yards 7303

LIETUVE AKUŠERE
Baigusi Akušerijos mokyklą Belle

vue Hospital, New Yorke. Regist
ruota Illinois Valstijoj.

Turiu gerą praktiką. Pasekmingai 
atlieku darbą prie- gimdymo Rūpe
stingai prižiūriu moterį ir kūdikį li
goje. Patarimus suteikiu dykai. Rei
kalaujančios kreipkitės šiuo adresu:

MRS. P. MOCKUS
3229 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Angly kalba yra lengva išmokti, bet sis lengvumas 
gnli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Angly kalbą 
Ihiosose nuo darbo valandose savo namuose, už mary 
atlyginimą. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo
kina per paČtą visose dalyse Amerikos ir Kanados, fr 
Liesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglu kalbos, tai persitikrink apie musų mokykly 
pirma negu pradėsi moksli) kur kitur. Čia gali už
baigti GRAMMAR ir HIGH hooks kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; įdėk kelias markes del prisiuntimo 
knygos. Iškirpk ir prisiysk kartu šitą apgarsinimu. 

American School of Languages 
1741 W. 47th STREET CHICAGO, ILL.

elgdamiesi. Antai, klerikalai ir 
suklerikalėję tautininkai deda 
visas pastangas, kad tik kaip 
nors nupulclžius socialistų intek- 
mę. O čia lyg tyčia — daleidžia- 
ma prie to... Dargi kai kur net 
patįs jiems padedame. Mes juk 
veikiame pašelpinėse ir pačiame 
susivienijime, o ką už visą tai 
gauname? Tegul atsako patįs 
pittstoniečiai. Aš tečiaus, gy
vendamas So. Bostone ir New 
Yorke, nemačiau to, kad socia
listai su tokiu atsidavimu veik
tų visokiose pašelpinėse, o savo 
organizacijos darbą paliktų “die-

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite 'išmokėt kas 
m6nesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN »nd COMPANY 
Mortgage Bankienal

6 N. LA SALLE GATV® 
Madison Ir La Šalie gatvių. 
pOV Telefonas Main

Utarninke, liepos 18 d., 8 vai. 
vak. salėje prie 722 W. 120 St. 
įvyks L. S. S. 235 kp. pusmetinis 
susirinkimas. Malonėkite visi 
atsilankyti, nes bus renkama 
nauja valdyba sekamam pusme
čiui. Taipgi kviečiame naujus 
narius prisirašyti.

Komitetas.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT RRIDGEPORTO
VYRAMS IR SUAUGIEMS

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. I ždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HąLSTED ST.. CHICAGO, 
Ant antro augsi o, prieš 18-tą gatvę.

S. I). LACHOWICZ 
. Lietuviškas Graborius

Parsanrdau kerečius ir aiitomo 
Gilius del veselijų, krikštynų, pa- 
grabų ir 1.1. Darba atlieku gerai

penki metai praktikos yra 
gabumo. Dėlei tos prie* 

džiaus labiau mėgsta Dr.

La urauge maršaįas Joni 
Marshall liko pašautas plėšikų 
kurie a pi plėšė vieno to mieste

IKONOGRAFIJOS
Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

Turiu didelę praktiką traukime vestuvių pa- 
veikslų ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai 

w puikią dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik- 
® rinti, o busite visukuo užganėdinti. v

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, 
negu kitur. Su pagarba,

K<m lietuviai 
dolųsi to pa rito j 
som is išta igom is 
ties dvkai ir ger

Heights negali pasilaikyt jokit 
progresyviška organizacija be 
kuopa. Net du kartu buvo su

lark White Square, 29 u 
Isted gatvės, susilaukė nau 
direktoriaus. Buvusioji l< 
ko užžiureloja, p-lė Emib 
i'ris, ištekėjo už p. Noble ii 
įtraukė nuo vielos. Jos vie 

Cosner, & pas

FRED A. RICHTER, 
davėjas geru čeverykų, vyrams 
tams. Pataisymo darbas gerai 
mis.
Wilson sti

DIDU.f: VOKIŠKA GYDI OLT. DHL PAGERINI'!
GOG SUTI'.IKIAMI GYDYMUI l ZNUODINTO KRAUJO.

ir ypališkam pasikalbėjimui kamba- 
Dcarborn sir., Chicago, Crilly Buil- 
)06 ir 507. Paimk elevatorių iki

1800 Chicagos policistų žada 
streikuoti, jei bus pašalintas se
nas policislas, pirmininkas na
ujai suorganizuoto Patrolmen’?- 
Social, Athletic and Efficiency 

policijos viršinin-

Jūsų Priederme
/ įgyli geresnį dar
bą ir didesnę mo
kestį. Mokykitės ki
rpti ir siu Ii drapa
nas. Siuvimas dra
panų yra vienas ge
riausia apmokamų 
amatų. Mes išmo
kysime jus trumpu 
laiku. Ateikite, pa
žiūrėti į musų mo- 

mtimis 
bile

jnjonų 
no ii 
nausko
d i, buvo netikęs 
me kitą, geresn 
o meškos laukia!) 
vai I i naši n m ro.Bp i 11

r.iKHe pas iir. koss, spec 
jo naujausio budo gydymu, 
mingiausi gydytojai yra tie, 
ja žinojimą per metus prati

Dr. B. M. Ross'o dvidešimt 
neabejotinas užtikrinimas ji 
žaslies ligoniai miesto ir s 
Ross’o patarnavimą. Jie žiu

ncrviskuman, akių 
i vaikiais j vairių H- 
gerų akinių pritai- 

> nekainuoja, jej perėta 
Ienos, jei palva sopa, jei 
a, netęsk ilgiau, o jiež- 

kiekvienam pritaikoma 
ui mes kiekvienam gva- 
nam gerai prlrenkam. 

Ekspertas Optikas, 
ujate patarimo arba vaia- 

& buvau aptiekorius Rusi- 
iu padaryti bile kokiu* ru- 
zas žmonių.

CHICAGO, ILL.

gejimas-susiprat imas...
Žinoma, laikui bėgant susi 

pras ir šio kampelio lietuviai 
Bet kol kas negalima sakyti

patarimo Di
Ross’o gydymai sugrąžins Jums sveikatą, stiprumą ir gyvumą. Jo mok 
ir naujos mados budai gydo reumatizmą, vidurių ligas, katarą, užsise 

nusilpnėjimą, silpnumą, uz.nuodijimą krauj 
r skaudžias arba chroniškas užkrečiama

riai randasi 35 S< 
ding. Kambariai 
5 augšto.

Pasiteiravimo valandos dieną nuo 9 ryto iki 4 po pietų ir nedėliomis 
10 ryto iki 1 po pietų. Panedelyjė, seredoje, petnyčioje ir subatoje vak 
nuo 7 iki 8.

PASITEIRAVIMAS IR DRAUGIŠKAS PAS1KALBJĮĖJIMAS 
NEKAINUOS.

Ar jus sapnuojate negerus sapnus. ■ 
nuvargę ir nusiminę? Stoką cnergijo 
širdies plak imą, Silpną atminti? Net 
išpūtimą, kepenų arba inkstų keblumą 
vos skaudėjimą, čupeslį arba m raminu 
čiatės nusilpnėję. sergą po nuleidimo arba 
si leidimo. Nedasi leisk
mo arba kitai kokiai Ii 
stiprumą

kaina prieinama. Reikale kreip
kitės prie savo tautiečio, o mano 
darbu busite' užganėdinti.
2320 W. 23 P L., CHICAGO, ILL.

Phone Canal 2199,.
Taipgi turiu skyrių ir Cicero, III. 

1437 SO. 49TH AVENUE
Tel. Canal 193.

dėliai, žiedai ir merginų branza- 
letai “jsikraustytų” jo kišenini!... 
Paskui žmonės gailėjosi priėmę 
tą nepažįstamą svečią. Bet kas 
iš to, jei gailimasi po laiko?

Lietuviai, bukite atsargus su 
nepažįstamais svečiais.

Dilgei u kas.

Akinjai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augtčlau. Sidab
ro rėmuose nuo iH.OO ir augščiau. Pritaikome aki
nius kiekvienam uždyk 

ATMINKIT: Galvos 
s kaudė j i mes, užvilki ma 
jų, kurios gali boti 
kymu. Ištyrimas akit, 
ar skauda akis. Jei j< 
blogai matai, jei akjs 
kok pagelbos aptieko, 
ak|niai uždyką. Atm 
rantuojam akinius ir 

S. M 
Jei jus se 

tų, ateikite 
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimu: 
siškus vaistus. AŠ rekomenduoju tiktai GERUS daktarus 
S. M. MESIROPF, 3119 S(). MORGAN

f Gary, Indianai
AUKSORIUS IR 

M LAIKRODININKAS

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas ,(lyliškas> ligas 
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. n n n A I 1
Imkite elevatorių iki 4 uugšto. In G \ L3 VPITBuimas 406. Ul« UCUVUl l

4* • 4* ♦ •#* ♦♦ ♦ ♦
WALTER F\ aOIMNJKFaS 1 

ADVOKATAS, T
RECTOR BUILDING ;

79 W« Monroe St., Room 1307. T
CHICAGO. ILL. f

Phones: Central 6107 ir 6108 į

iš šio miestelio.
Kiekvienas koresponde 

rašydamas apie parapijos 
kalus, neužmiršta paste 
kad Chicago Heights lieti

GERIAUSIS PASAULYJ Internationa] prosas įkaista per Q 
save vartojant gasoliną, kerosiną arba alkoholį, tesude-

ĮOoHtf1° Pcr valandas. Sveria GG svarus, gvarantuo- H 
jame, jeigu nepatinka, galima sugrąžinti, o mos sugrą- y

Jp5£žiname pinigus. Kaina su prisiuntimu 84.50. Adresas: n

t - JONAS P. RASHINSKIS - g
9 3213 So. Morgan St., netoli 32-ros gatvės. Chicago. Q

OOO*OBR?OCIfrOSB* O* 0*0*0*0* 0*0 *0*0

ra piją. Aa u j ienose a pic 
buvo rašvta bent keletas 
kių. Nors aš neturiu nieko 
ndra su vielines parapijos i 
kalais, visgi stinga kantrvl:

keista, kad pittstoniečiai
nerangus. Laikraščiuose 

jų gyvenimas kuomažiausia nu
šviečiama, ypačiai “Naujienose”, 
kurios šiame miestelyje gana 
plačiai skaitomos. Mano nuo-___ _
inone, mes darome klaidą šitaip 1|H|||||||||||||||||N^

te* 1214 Broadway
Čia galima gauti “Naujienas.”

a case of qood judgment
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Nuo Town of Lake Prie išsinarinimo ir Įsipjovimul

Liepos 14 d. po num. 4326 S. 
Hermitage ave. įvyko girtų vy
čių manevrai,

I šp ra
lis su

savo vvte, betV 7 
abelnos atakos, 
jo šaukties pag 
atvyko visokios .

Tuojau įtrink D-ro Richter’lo

PAIN-EXPELLER
[Nuo .50 metų nesuvadžiojantis ir letuv* 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
2oc. ir 50c. buteliukas visoao aptiekosd tub* 

stačiai nuo
P. AD. RICHTER & CO.

Wdsblnyton Street, fSevv York, N. V.

Paj ieškau Butkaus Wincento; se
iliaus gyvcifo po num. 172 116 str.; 
dabar girdėjau gyveną ant Town of 
Lake.

Atsišaukit į “Naujienų” ofisą No. 2.

PARSIDUODA pigiai 4 kamb. ra

ku, nes išvažiuoju ant ūkės. Kreip
kitės prie:

A. Mičionis,
2017 W. 23rd SI., 2 lubos, užpakalyj

PARSIDUODA mėsos marketas

$1000 “cash”, likusius po $200 į 
metus, nuperka grosernę, 2—4 kam
barių flatą: dideli 6 kambariai vir
šuj, gazas, elektra, ištaisytos gatvės, 
vania ir 1.1. Randa $43 į mėnesį: 
nepaprasta proga. Parandavota ant 
“lease.” Kaina $3100.00.

McDONNELL

prikėlė ir tie bi 
kad koks gaisras

ir nelaisvėn

gonbutį.
Toks lietuviu 

Town of Lake.

Pasprukau.

prade- 
ageiba

e žmones

ii

v

as ant

J. A ceris.

gyvenantis prie 4512 S. Hermi
tage ave. pas mane, kaipo “Nau
jienų” agentą, atėjo nusipirkti 
tūlą knygą. Neturėdamas tos 
knygos prižadėjau jam gauti ją 
už poros dienų. Aplaikęs tą 
knygą liepos 14 d. apie 8 vai. va
kare ir nešu ją reikalavusiam. 
Atėjus prie jo namų pamačiau 
sale šalygatvio sėdint du nebe
jaunu vyru, kurie 
lauti iš manes 
kadangi aš nerūki 
tukų nesinešioju i

kuriametraukę nosis iš keno, 
turėjo alaus, arba kaip vyčiai jį 
vadina Rojau

Neradęs man
L L

go zmo 
vėl susi

nuo J. Kar-

H. WODBECKIS

PAJIEŠKOJIMAI
“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa

ieškojimu kaip kituose lietuviškuose 
aikfaščiuose dėlto, kad NAUJIENOS

> nrasinlatine ir dėlto kad
rsiPiėies NAUJIENOSE apsimoka. 
KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:—

ną kartą ir 25c už kiekvieną paantri- 
nimą to paties pajieškojimo. Kotai 

išės) paveikslu turi būti apmoka-(ki
mi

NAUJIENŲ skaitytoju pajieškoji- 
m ii talpinami vieną sykį DYKAI.
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

>ulio Kauno g., Panevėžio p., Pa
lto parapijos, Medinių kaimo; 7

Meldžiu atsišaukti.
E. Waitekunas,

Curtis Ave., De Moines, la.

PVfESKAU DARBO barždasku- 
tykkyj. Moku tą darbų gerai. Sukai- 
b i keliom kalbom. Kam lokis rei-

Andrew Smet, 
tore St. (

Pajieškau brolio Mikolo Lukaševi- 
čia.us. Trįs metai atgal gyveno anl 
Bridgeporto. Turiu prie jo svarbų

no, meldžiu pranešti šiuo adresu:

Cicero, m.

Norgevičiaus,

Pajieškau Lawrinaviciaus Kazimie
ro; pi rm ia us gyveno Kensingtone.

Atsišaukit į “Naujienų” ofisą No. 2.

“NAUJIENOS” visados stengiasi ir 
iteityj da. labiau stengsis kad kuo-

bininkų ir darbd. “NAUJIENOS” 
nori tarpininkauti suradime darbo 
bedarbiams ir pagerinime darbo ne- 
užsiganėdijusiems savo darbu. Ma
lonėkite tada temyti pajieškojimus 
“NAUJIENOSE.”

Kainos už reikalavimus: (Vieno co
lio per vieną špaltą).

50c už vieną sykį ir 25c už kiekvie
ną paantrinimą to pačio reikalavimo.

Kurie pajieško darbo, o neturi pi
nigu, pagarsinsime dykai.

REIKALAUJAMA gero stipraus ir 
norinčio dirbti jauno vyro į dirbtu-

3724 So. Rockwell st.,

REIKALINGAS bučeris dirbti De
Kalb, Ill., nevedęs. Greitai atsišau-

J. J. Makniskas, 
DeKalb, Ill.

REIKALINGAS atsakantis bučeris, 
darbas nuolatinis, gera mokestis. At-

Andrius Kisielius,
2201 W. 21 PL, Cor. Leavitt Street.

tinku si 
rie vėl iis manes

ginklavę. Vienas nešėsi viedriu- 
ką su “zupe” ir įsimerkęs “dak
taro” Maliausko gazietą “Drau
gą”, o antras kairėj rankoj lai
kė purvinas kelnes, o dešinėj —

Pajieškau draugo Kazimiero Sos- 
towskio. 3 metai atgal gyveno Chi
cago,;. dabar nežinau kur. Jei žino
te, praneškite man.

REIKALINGI patyrę 2 barzdasku
čiai, mokanti lietuvių ir lenkų kal
bas. Vienam darbas nuolatinis, o an
tram subatomis ir ncdėliomis. Mo
kestis gera. Atsišaukite šiuomi adre-

Milwaukee, Wis. J. Jankauskas,
Pajieškau pusbrolio, Antano Kaz-

pas 17-tos ir Halsted gal., žema kai
na. Kreipkitės:
1621 So. Halsted St., Chicago. PARSIDUODA saliunas su pi

groserne;

snis užmokėtas už visus metus; į 
žaslis pardavimo - savininkas va-

Chicago.

PARSIDUODA groserne. Prie
žastis pardavimo z — persiskyrimas 
draugui Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pinigus. Kreip-

1622 So. Halsted St., Chicago.

. PARSIDUODA saliunas labai geroj 
vietoj, aplinkui dirbtuvės, lietuvių ap
gyvento i vieto. Priežastiš — moteris

Chicago, III.

PARSIDUODA duonkepykla; vieta 
išdirbtą. Parsiduoda iš priežasties 
kito užsiėmimo. Atsišaukite į

PIETINĖS Michigano dalies žemės. 
Neišdirbtos kietmedžio žemės $20 už 
akra. Lengvi išmokėjimai. Mes im-

Rašykite į Land Dept. Buchley and 
Douglas Lbr. Co. 645 Peoples Gas 
Bldg., Chicago.

$500 ‘cash”, likusius po $39 į nie-
n

gal šią madą. Randa $360. Kaina
(lel skubaus pardavimo — $3100.00.

McDONNELL
3622 S. California Ave. Chicago.

PARSIDUODA bučernė ir groserne

davimo priežastis — nesutikimas pu
sininkų. Atsišaukite į “Naujienų” o- 
fisą, pažymėdami No. 4.
1840 So. Halsted St., Chicago, Ill.

ANT PARDAVIMO groserne ir bu
černė, geroj, naujoj lietuvių koloni
joj.
2901 Emerald Ave., Chciago.

12 metu. Pardavimo priežastį 
viniūkas eina i kita bizni.

A. KUPSHAS,
3318 So. Morgan St., Chi

Stcbėtinas paaukavimas.

paklausiau jų, ar jie kartais nė
ra vyčiais, kad jie tokiais smar
kuoliais išrodo. Bet jie man ant 
to nieko neatsakė, vieTi keikdami 
reikalavo degtukų. Vienok man 
pasisekė jų atsikratyt: ir pa
sprukti.

Nors 
liausko 
Lake 
tuvių

lystė ir paleistuvystė yra pilnai 
išsiplėtoję. Čia yra ir didžiausia 

žmo-

zdžių vai., Ligudų sod.. Metai atgal 
gyveno- Chicagoj ant Bridgeporto. 
Meldžiu atsišaukti.

Wm. Thomas, 
11361 Michigan ave., Roseland, 111.

Pa jieškau Jcdvygos Shultz. Ji pir
miau buvo gyvenusi ant 18 PI., po nu
meriu 1012. Jeigu kas ia žino, mel-

3520 W. 39th st.,

REIKALAUJAMA: 2-jų ugnekurių; 
$65 — 8 valandos; 6 vaikų į dirbtuvę 
$9-$10; 2 katilų plovėjų; 2 vandens

planuotojų; 10 darbininkų $2-$2.50 
į dieną; 2 trokerių; janitoriaus $15 į 
savaitę; formuotojų; 2 saliuno porte-

ku; $60 -

čia eina'“daktaro” Ma- 
“Draugas”, bet Town of 
yra tamsiausia lie- 
kolonija ir čia girtuok-

centų į valandą; 2 draiverių $14; a- 
liejnotojų $60 — 8 vai., be patyrimo;

Pajieškau Kindziewskio Miko. Gir
dėjau. gyvena po numeriu 217 Ken-

Atsišaukit į “Naujienų” ofisą No. 2.

SOUTH PARK AGENCY
4193 S. Halsted St., viršuj Pačtos. 

Chicago, Ill.
vyčių ša ik a. 
nes apsišvies? REIKALINGAS geras draiveris del 

i švaž Lojimo duonos, turintis $500 
bondso. Darbas geras—galima už
dirbti $10.00 į dieną. Meldžiam atsi-

krepšiuko, kuriame buvo šernolė, au
ksinis laikrodėlis su retežėliu, banki-

les, Cal. Praneškite
Miss Ella Pilniey,

1935 So. Halsted str.,

P'a j ieškau Shirwilo Jeronimo, ku
ris gyveno 305 E. 120 s t r.

Marozas Bros.,
1617 S. Paulina St., TeL.Drover 9799 

Chicago, III.

JEIGU TAMSTOS ŠERDIS yra iš- 
sausa kaip žagaras nuo 
reikalauja drėgnumo, tai 

musų šaltu a-

Pajieškau Juozapo Peseckkr; pir
miau. gyveno po num,. 124 Kensing
ton ave.

REIKALAUJAMA TAVORINIŲ KA
RŲ TAISYTOJŲ. DARBAS NUOLA
TINIS. GERA ALGA. KREIPKITĖS: 

RYAN CAR CO. 
Hegewisch, Illinois.

ir
ją lengvai atidrėkin 
lum.

FR.

REIK ALINGAS jaunas vaikinas 
norintis mokinties fotografijos ama
to. Turi kalbėti lenkiškai. Kreipki-

BRODRECK5S
N AT I ON AL Bl IF Mb 

3200 S. Halsted St.,

kuris
Sįį^.HgĮųnę po num.

Paj ieškau Žili aus Juozapo,
3213 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Joseph M. Ažnkas Sc Co.,
REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE
NOTARY PUBLIC

Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius reika-

ANT RANDOS

Atsišaukit į “Naujienų” ofisą No. 2.
ANT RANDOS 4 šviesus ir grąžys 

kambariai. Toiletas ir gazas. Viso- 
Randa tik $8 į mė-

tus ir 1.1.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

Pajieškau Eidinto Jono; pianuaus 
gyveno po num. 347 E. 115 str.

Atsišaukit i “Naujienų” ofisą No. 2.

nesį.
/2G31 S. Halsted St, 2 augšlas.

I ANT PARDAVIMO

| Parsiduoda Puiki Biznis ' Wj
PARIDUODA FOTOGRAFIJŲ DIRB-

PARSIDUODA geras šuo, 14 
mėnesių senas, tinkantis bizniui. 
Kreipkitės prie

A. Zalatoriaus, 
2322 So. Leavitt st., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, Jabai ge
roj vietoj. Del žmogaus, norin
čio tokį biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmbs. 
Norintįs gauti puikią vietą, atsi
šaukite pas

K. Jamontą,
1840 So. Halsted st., Chicago-, Ill.

nė. Kaina $275. Randa už kamba
rius $10 mėn. Kreipkitės ypatiškai ar
ba laišku. Mes mielai išpasakosime

4350 So. Rockwell St., (netoli lietuvi
škos bažnyčios), Chicago.

PARSIDUODA fornišiai 4 kamba
riams labai pigiai. Turi but parduoti 
trumpu laiku.

Povilas Zablockis, 
938 — 31 Pl. 1 f. rear., Chicago.

PARSIDUODA — puiki kampine 
krautuve ir 6 gražus pagyvenimui 
kambariai; paranki bile kokiam biz
niui. Lietuvių apgyventa vieta. Ran-

N. W. Cor. 31 Str and Emerald ave.

PARSIDUQRA 4 ką^^ąi^ims ge
ri rakandai; Wftoti Yds 2 mbtū; Kas

733 W. 17th Place., Chicago, Ill 
4-tos lubos iš fronto.

PARSIDUODA saldainių, tabako, 
“Ice cream” ir kitų mažmožių krau
tuve lietuvių apgyventoj vietoj. Ne
praleiskite progos.
1916 Canalport ave., Chicago.

PARSIDUODA — pigiai. Vieno

market) Naujoje lietuvių kolionijoj. 
Baltos spalvos fixturiai. Didėlė są- 
krova ir kambariai. Užtektinai vie-

mas ir penki
žasties, kad savininkas turi daug bi- 
itinka mainyti ant namo_arba ant 
j. Gali įgyti gerą 4nznį su mažais 
tesnių žinių rnaį/nekit kreipties į 
O. CHERNAlJS^S, - >

>ranas ir

tų apgyvenloj vieloj. įsi 
d išdirbtas. Par 
savininkas aplei 

Atsišaukite šiuo adresu 
. Jamontas,

1840 So. Halsted SI., Chicago, 111

zuis nuo senai ir 
davimo priežastis 
džia ink

PARSIDUODA kriaučių šapa grei
tu laiku už prieinamą kainą. Gera 
proga geram kriaučiui. Vieta išdirb
ta; apgyventa lietuvių. Pardavimo 
priežastis -- einu į kitą biznį.

KEE WORTH T-G CO.,

PARSIDUODA visas “Meat Mar 
kel” ir groserne Kenosha, Wis 
rauti gerą cash biznį 
venta svetimtaučiu 
Hems 
vi mo
ki te -

arba—
1036 W

ipgy 
Gera proga ge 

žmonėms. Priežastis parda 
- pereinu į kitą biznį. Alsi sau

L. E. GROTSKY
?asant St., Kenosha, Wis. 

LEPPOWSKY,
14 St. Chicago. Ill

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein 
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, I1L 

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
<8:30 v. vakare. Ncdėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Tei

Valandos: 10—11 ryte, 4—

Dr. W. Yuszkiewiez

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Aku&erai 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

VI ■ Ma Ivll VIUvvl
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kerte 32 Chicago

Tel. Drover 7941

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 
Ncdėliomis pagal sutarimų.

4712 So. Ashland Ave.
arti 47-tos gatvės.

Dr.FI. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, I1L

......II ... .IĮ ......y..... N Į .... Įį.1.1, .. .

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet Jus nueinat paf 

akiu gydytoją del akiniu, 
visųpirmu žiūrėkit, ar jis 

1 kolegijos diplomą ir
taipgi ar yra užsiregistra- 

— ...... vęs, ar turi OptimetirstG
Certifikatą, nes užvis svarbiausia KOLE^ 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIU DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargį, galvoj 
skaudėjimą, D r. Meyers moksliškai pricing 
kti akiniai išgydys jums akis. Išegzamfe 
navimas per specialistą dvkai.

DR. I. MEYĖRS
1024 Milwaukee ave., Chieago. m

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

Drover 969XDR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyrišky, vaiky 
ir visų chroniškų ligų, 

po pietų 11} 
i.../, . c. —8 vakare. Ncdėliomis 10—1 po pietų*
nupirkti 4 kambarių visus rakandus. 3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago, 

3019 W. Jackson Blvd., j--------------- ■.-------------------------- .
arti Kedzie ave., pirmas augšlas. ' 

Chicago, Ill.

$30; $75 valgomojo kambario rakau 
dus — už $32; divonas: drabužiu še
pa $14; $200 Victrola $60; taipgi 
$500 Healy pianas, gvarantuotas — 
$115; vartotas du mėnesiu. I ž $120

PARSIDUODA saliuniis už prieina-

metams. Atsišaukite greitu 1 
į “Naujienų” Ofisą num. 14.

PARSIDUODA bučernė ir groserne

vinto priežastis— savininkas turi ap
leist miestą. Meldžiu atsišaukti i 
“Naujien 
ted St.,

Meldžiu atsišaukti i 
u” Ofisą No. 5, 1840 S. Hals- 
Chicago, III.

Tel. Drover 4298.
F. K. STRZYNECKIS O.D.H

priskiriu akinius. 
Darbas gvaranluo-

Valandos: nuo 9 ryto iki 1 po pietų; 
nuo 4 po pietų iki 8 vakare; nedėlio- 
mis nuo 10 ryto iki 2 po pietų.
4612 So. Ashland Ave., Chicago, Iii. 

Inėjimas per krautuvę.

H VYRAI g
KJ Po dvidešimts metu patyrimo M 
n aš galiu jums duoti sumanų, mo- gĄ 
□ kslišką gydymą, jeigu jus ken- Q 

čiat nuo nervų suirimo, kraujo 
užnuodijimo; jeigu jus turite plė- O jrj vės ir urinarišką ligą ar bile ko- M kios rųšies silpnumą. Jei jus tu- » 

Ęį rite kokią ligą, kurią kiti dakta- Jgj [į rai neišgydė, ateikite be jokio ati- □ M dėliojimo ir pakalbėkite su fcgf 
g Dr. H. B. GWIN X ft 

ES 64 W. Randolph st., CHICAGO

H —  ———-------------------------------------------------------------------------- -—

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis Išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaru. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieni. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampu 47 Sir.

Dr. J. VAN PAING
G1DITOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 24 North Wabash Avenae. 
Valandos: 3 iki 5 po pietų;

Ncdėliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 pe piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas anl F.Kars Apflakas 
1913 SO. HALSTEDSI
Valandos: 10 ik 12 dien

3 iki 5 po piffit 
Ir vakarail.

Te!. Ganai 1976.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojai, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3116 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

DAKTARAS

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpna* 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane :

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare^ 
Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietys
—.. r r" . --------- ------ ----- --- -.........   1 '■ I

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Ncdėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434.

..y.—.------------- -------------- ---------------- ------- ----- --------- --» Ji,

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave., kampas 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 2 

ir 7:30 iki 9 vakare.
----- -- ------------------------ ----- -------------- ------

X Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
“ Taipgi Chroniškų Ligų
i Ofiso valandos:
• iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
' nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniais
• vakarais ofisas uždarytas.

J Telephone Yards 687

Specialistas iš
Gydo visas

Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Speciališkai gydo lij 

jo, odos ligas ,žaizdas
kosėjimą, gerklės skaudėjimą 
išgydyti, ateikįįle čia ir persitikrinkite, ką 
ja per daugeli ipetu ir išgydė tuksiančius 
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro 
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat

WISSIG,
seno krajaus

is vyry ir motery 
neišgydomos yra.

inčiu, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krau- 
reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, 

paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
lis gali jums padaryti. Praktikuo- 
ligonių. Patarimas dykai. Ofi- 

Ncdėliomis iki 12 dieną.
iršui Ban ko s. Tel. Canal 3263




